
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TIRSDAG DEN 17. JANUAR KL. 17.00-19.00 
 

I MØDELOKALET PÅ SØNDRE SKOLE 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Tanja Pedersen  Anne Mette Schilling Schubart   
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Ann-Britt Kjær 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Lilli Lindberg Larsen 
Iben Ellehauge (Formand)  Elevrådsrepræsentant - Vakant  
Jan Stigaard   Thilde Kildsgaard Bach 9.B  
Isabella S. Michaelsen10.E1 Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Ann-Britt 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 34 - 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 
 
 

 
Dagsorden: 
 
 

34. Velkommen (Iben, OS) 5 minutter 
 

35. Rundvisning på Søndre (25 minutter) (JST, OS) 
Rundvisning med udgangspunkt i nogle af de forbedringer, bestyrelsen har været med til 
at igangsætte. 
Omar viser rundt på skolen. Skolebestyrelsen nikker til de aftalte forbedringer, og giver 
udtryk for, at skolen ser vedligeholdt og ren ud.   
 

36. Godkendelse af dagsorden og referat (Iben) 5 minutter 
Dagsorden og referat bliver godkendt af bestyrelsen. 
 

37. Orientering 10 minutter  
Makerspace (OS)  
OS orienterer om en mindre merudgift ift. makerspace, da vi inddrager et lokale, der 
kommer til at få forbindelse til vores håndværk-design lokaler. 
Skoletrøjer (LV) 
LV orienterer om processen ift. salget af skoletrøjer, og bestyrelsen er enige om at skolen 
kan udbyde salget af trøjer igen med tilskuddet på 100kr fra skolen.  
Brandingmateriale for skolevæsnet MFK (OS) 
OS viser materialet for skolevæsnet frem, og der er enighed om, at vi stadig arbejder 
videre med vores eget brandingsmateriale.  
Plads i bestyrelsen (OS) 
Velkommen til Michael Koch-Mikkelsen, der er ny i bestyrelsen. 
 

38. Økonomi (OS) 10 minutter 
Skolebestyrelsen præsenteres for regnskabsresultat 2022. 
Bilag udleveres på mødet. 
OS orienterer og bestyrelsen godkender regnskabet.  
 

39. Meddelelsesbog og skole-hjem-samarbejde (OS, alle) 60 minutter 
Skolebestyrelsen præsenteres for et oplæg, hvori der også beskrives nogle forskellige 
veje at gå. 
Der vil være proces på mødet. 
Målet med punktet er at få skolebestyrelsens input samt opbakning til det videre arbejde. 
Vi skulle gerne på dette møde have de overordnede linjer så meget på plads, at skolen 
kan justere sin folder for Søndre Skole. Efter mødet behandles flere deltaljer i f.eks. 
pædagogisk udvalg og på andre personalemøder. 
På baggrund af processen skal der besluttes et nyt princip for skole-hjem-samarbejde på 
Søndre Skole og evt. MF10. Dette gerne på skolebestyrelsesmødet den 27. februar 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
OS fremlægger om ændringen fra elevplaner til meddelelsesbog. Denne ændring træder i 
kraft i indeværende skoleår 2022/23. Kravet om meddelelsesbogen gælder 0.-9. klasse og 
er ikke et krav i 10.klasse.  
Processen involverer drøftelser med makkerskoler, pædagogiske personalemøder med 
lærere, pædagogisk udvalg, afprøvning af nyt forsøg omkring skole-hjem-samtalen samt 
spørgeskemaundersøgelser, der er sendt ud til skolens forældre. 
OS foreslår på baggrund af processen, at skrue op for den mundtlige dialog ml. skole og 
hjem med et ressourcepræget børnesyn, hvor den unges stemme tydeligt kommer til 
udtryk, og der i stedet skrues ned for den datamængde det pædagogiske personel 
producerer nu i Minuddannelse.   
 
Der er gruppearbejde omkring skolens principper. Skolens bestyrelse vægter elevens 
stemme og ser gerne, at det skal fremgå også i selve princippet. Vi aftaler et fokus på 
elevens perspektiv på side 1 og at nuværende mål på samme side for skole-
hjemsamarbejdet skal udgå.  
Det er et opmærksomhedspunkt for bestyrelsen, at samtalen ikke skal være en 
præstationsopgave for eleven. Værdien skal være klar; at den unges stemme skal træde 
mere frem. Skolebestyrelsen siger god for, at der arbejdes videre i den fremlagte model, 
og at skole-hjem-samarbejdet og samtalerne tages med i behandlingen af kravet om 
meddelelsesbogen.   
 

40. Eventuelt (Alle) 5 minutter 
JST orienterer om stor succes ved informationsmødet om T-klasserne.  
 

 

Kommende møde: 27. februar på Søndre Skole  
Afbud fra Per til næste gang.  

 

 


